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Forslag til folketingsbeslutning om gratis recept- 
pligtig medicin og gratis briller til børn og unge 
under 18 år. 
(Beslutningsforslag nr. B 19). 

Medlemmer af Folketinget Mogens Nørgård Pe- 
dersen (KRF), Bodil Kornbek (KRF), Jann Sjur- 
sen (KRF) og Tove Videbæk (KRF) har meddelt 
mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om kompensati- 
on for indsamlingsorganisationers købsmoms. 
(Beslutningsforslag nr. B 20). 

Medlemmer af Folketinget Line Barfod (EL) og 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL) har meddelt 
mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om, at nuværen- 
de førtidspensionister skal have ret til at vælge 
de nye ydelsesniveauer i den kommende før- 
tidspensionsordning. 
(Beslutningsforslag nr. B 21). 

Jeg skal her udsætte mødet. Det genoptages i 
dag kl. 13.00. 

Mødet udsat kl. 12.39 

Mødet genoptaget kl. 13.00 

Formanden: 
Jeg skal oplyse, at miljøministeren af presseren- 
de årsager ikke kan deltage i spørgetiden i dag, 
og det betyder, at de to spørgsmål, der er opført 
som nr. 8 og nr. 9, udgår af dagsordenen for i 
dag. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Spørgsmål til ministrene. 

Spørgetiden 

Spm. nr. S 300 

1) Til statsministeren af: 
Jens Peter Vernersen (S): 
»Vil statsministeren redegøre for, hvorvidt han 
mener, at finansministerens pressechef, Carsten 
Mai-Jørgensen, har overholdt de af statsministe- 
ren fastslåede principper for faglig og etisk kor- 
rekt optræden?« 

Skriftlig begrundelse 

Der henvises til Finansministeriets pressechef 
Carsten Mai-Jørgensens udtalelser til B.T. blandt 
andet lørdag den 5. oktober, hvor han kommer 
med urigtige og ærekrænkende påstande, 
blandt andet omtaler han oplysningerne som 
»nabosladder«, samt til statsministerens fastslå- 
ede principper for faglig og etisk korrekt optræ- 
den. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Til hr. Jens Peter Vernersens spørgsmål kan jeg 
svare, at finansministerens pressechef over for 
Ritzau er citeret for, at han i sagen om finansmi- 
nisterens bopælsforhold har »udtalt sig for bom- 
bastisk og uden den tilstrækkelige indsigt i sa- 
gens faktuelle sammenhæng«. 

Jeg vil gerne sige, at det efter min opfattelse 
stemmer dårligt overens med de krav, som man 
må stille til embedsværket. Der skal ikke herske 
tvivl om, at regeringen lægger vægt på, at det 
samlede embedsværk, herunder de særlige råd- 
givere, optræder korrekt og i overensstemmelse 
med almindelige faglige og etiske normer. 

Finansministeriet har oplyst, at dette er blevet 
indskærpet over for den pågældende særlige 
rådgiver, og at det i den forbindelse er blevet un- 
derstreget, at særlige rådgivere i almindelighed 
er undergivet de samme regler og retningslinjer 
som øvrige medarbejdere, bl.a. vedrørende 
sandhedspligt og saglighed m.v. 

. Jens Peter Vernersen (S): 
Når nu statsministeren citerer pågældende for at 
have udtalt sig for bombastisk og for at sætte sig 


